
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 83

391

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

2 Υπουργείο Τουρισμού

3 Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/ 
56498/5292/5196/264 
Ανανέωση της θητείας του Καλλιτεχνικού Διευ-

θυντή της Εθνικής Λυρικής Σκηνής. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 53 του ν.  4415/2016 (ΦΕΚ  159 Α΄/ 

06.09.2016) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευ-
ση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 
με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 13 του άρθρου 
11 του ν. 2273/1994 «Εθνικό Θέατρο, Κρατικό Θέατρο 
Βορείου Ελλάδος και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 233),

β. του άρθρου 14 παρ. 2 εδαφ. ια' του ν. 2190/1994 
«Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσω-
πικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» όπως ισχύει. 
(ΦΕΚ Α΄ 28),

γ. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7) - διόρθωση σφάλματος 
(Α΄ 158), όπως ισχύει,

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων,...» (Α΄ 114),

ε. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ. του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/
437407/42513/38867/2540/29.12.2016 (ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ/ 
30.12.2016) απόφαση με την οποία διορίστηκε από 
4-2-2017 ο Γεώργιος Κουμεντάκης, ως Καλλιτεχνικός 
Διευθυντής της Εθνικής Λυρικής Σκηνής.

3. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡΙΤ./20/45304/30-1-2020 
εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 
της ΠΥΣ 33/2006 όπως ισχύει, σχετικά με την έγκριση 
πλήρωσης της θέσης με διορισμό ή ανανέωση της τριε-
τούς θητείας (από την ημερομηνία λήξης της προηγού-
μενης) του Καλλιτεχνικού Διευθυντή της Εθνικής Λυρικής 
Σκηνής, αποφασίζουμε:

Α. Ανανεώνουμε για μία τριετία από τη λήξη της προη-
γούμενης (λήξη θητείας 4-2-2020) τη θητεία του Γεωργίου 
Κουμεντάκη του Ιωάννη , με ΑΔΤ Χ 138234, Συνθέτη, ως 
Καλλιτεχνικού Διευθυντή της Εθνικής Λυρικής Σκηνής 
(Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου που εποπτεύεται 
από τον Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού).

Β. Η ανανέωση της θητείας του ανωτέρω Καλλιτεχνι-
κού Διευθυντή, γίνεται σύμφωνα με την αριθμ. ΔΙΠΑ-
ΑΔ/Φ. ΕΓΚΡΙΤ./20/45304/30.1.2020 εγκριτική απόφαση 
της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της ΠΥΣ 33/2006 
όπως ισχύει.

Γ. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την ανωτέρω ανα-
νέωση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του εν λόγω Νομι-
κού Προσώπου, το οποίο επιχορηγείται από τον τακτικό 
προϋπολογισμό, μέσω του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και έχει περιληφθεί στον προϋπολογισμό  
έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

I

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

    Με την 1854/3.2.2020 απόφαση του Υπουργού Του-
ρισμού, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ392 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 83/05.02.2020

άρθρων 45, 46, 47, 48, 76 και 110 του ν.  4622/2019 
(ΦΕΚ 133/Α΄/7.8.2019), όπως ισχύουν, διορίζεται, από 
18.12.2019, ο Σιδέρης Ηλίας του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 
294144, Δικηγόρος, σε θέση μετακλητού υπαλλήλου, 
κατηγορίας ΠΕ, με μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών και με 
ΜΚ 15, στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Τουρισμού, 
Θεοχάρη Θεοχάρη. 

Η υπηρεσία του ανωτέρω στο ως άνω Ιδιαίτερο Γρα-
φείο λήγει αυτοδικαίως με την κατά οποιονδήποτε τρόπο 
λήξη της θητείας του ανωτέρω Υπουργού, η λήξη του δι-
ορισμού του μπορεί να γίνει οποτεδήποτε με μόνη πράξη 
του οικείου Υπουργού και ο τερματισμός της σχέσης 
εργασίας του στο ως άνω Ιδιαίτερο Γραφείο δεν γεννά 
κανένα δικαίωμα αποζημίωσης στον υπάλληλο αυτόν.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Τουρισμού: 248/ 
31.1.2020).

(Αριθμ βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5753257643/28.1.2020).

  Ο Υπουργός

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

3 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

    ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ   

 Με την 2050/31-01-2020 απόφαση του Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 45-48, 76, 82, 87, 91, 96 παρ. 5, 
110 παρ. 2 και 118 παρ. 26 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α΄ 
133/07-08-2019), όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες του 
άρθρου 174 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ Α΄ 167/30-10-2019), 
γίνεται αποδεκτή από 31-01-2020 η αίτηση παραίτησης 
της Δερδεμέζη Βικτωρίας του Κύρου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 687443), 
από τη θέση της μετακλητής Συνεργάτιδας του γραφείου 
του Διοικητή της ΕΑΔ.

Ο τερματισμός της ανωτέρω εργασιακής σχέσης δε 
γεννά κανένα δικαίωμα αποζημίωσης στην ανωτέρω 
υπάλληλο.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6611350361/29.01.2020). 

 Ο Διοικητής

ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14000830502200002*


		2020-02-06T09:24:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




